ДУМА КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
восьмого созыва

РЕШЕНИЕ

29.05.2024 г. № 28

О внесении измененийи дополненийв перечень должностныхлиц
Качканарского городского округа, уполномоченных составлять

протоколыоб административных правонарушениях

В целях оперативного реагирования в период особого
противопожарного периода, в соответствии с Законом Свердловской
области от 14.06.2005 № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях
на территории Свердловской области», Законом Свердловской области от
27.12.2010 № 116-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления
муниципальных образований, расположенных на территории
Свердловской области, государственным полномочием Свердловской
области по определению перечня должностных лиц, уполномоченных
составлять протоколы об административных правонарушениях,
предусмотренных Законом Свердловской области», в соответствии со
статьей 48 Устава Качканарского городского округа, Дума Качканарского
городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в Перечень должностных лиц Качканарского городского
округа, уполномоченных составлять протоколы 0б административных
правонарушениях, утвержденный Решением Думы Качканарского
городского округа № 78 от 17.09.2014 (в редакции Решений Думы
Качканарского городского округа от 15.07.2015 №63, от 02.12.2015 №114,
от 20.04.2016 № 33, от 12.12.2018 № 131, от 15.01.2020 №2, от 23.06.2020
№ 53, от 18.11.2020 №92, от 22.09.2021 №55) далее по тексту - Перечень,
следующие измененияи дополнения:

1) по тексту Перечня слова «заместитель главы администрации
городского округа» заменить словами «главы городского округа» в
соответствующемроде и падеже;

2) пункт 5 изложить в следующей редакции:
«5. Должностные лица, уполномоченные составлять протоколы об

административных правонарушениях, предусмотренных статьей 11-1

«Нарушение дополнительных требований пожарной безопасности,
установленных на период действия особого противопожарного режима»
Закона Свердловской области от 14.06.2005 № 52-ОЗ «Об
административных правонарушениях на территории Свердловской
области» (в части административных правонарушений, связанных с
нарушением дополнительных требований пожарной безопасности,
установленных нормативными правовыми актами Администрации
городского округа на период действия особого противопожарного
режима):

1) Глава городского округа;
2) первый заместитель главы городского округа;
3) заместитель главы городского округа по социальным вопросам;
4) заместитель главы’ городского округа по экономике и

стратегическому развитию;
5) начальник отдела по правовой работе и муниципальной службе

Администрации городского округа;
6) начальник отдела по архитектуре, градостроительству и земельным

отношениям Администрации городского округа;
7) начальник отдела по делам гражданской обороны, чрезвычайным

ситуациям, мобилизационной подготовке и безопасности Администрации
городского округа;

8) начальник отдела городского хозяйства транспорта и связи
Администрации городского округа;

9) начальник отдела по социальной работе Администрации
городского округа;

10) начальник отдела по организационной работе Администрации
городского округа;

11) начальник отдела экономики и планирования Администрации
городского округа;

12) начальник Управления по делам поселка Валерьяновска
Администрации Качканарского городского округа Администрации
городского округа;

13) главные и ведущие специалисты отдела по архитектуре,
градостроительствуи земельным отношениям Администрации городского
округа;

14) главные и ведущие специалисты отдела по делам гражданской
обороны, чрезвычайным ситуациям, мобилизационной подготовке и
безопасности Администрации городского округа;

15) главные и ведущие специалисты отдела по социальной работе
Администрации городского округа;

16) главные и ведущие специалисты отдела по организационной
работе Администрации городского округа;

17) главные и ведущие специалисты отдела экономики и
планирования Администрации городского округа;

18) ведущий специалист Управления по делам поселка
Валерьяновска Администрации Качканарского городского округа.»;

3) дополнить пунктами5-1, 5-2, 5-3 следующего содержания:
«5-1. Должностные лица, уполномоченные составлять протоколыоб

административных правонарушениях, предусмотренных статьей 12
«Самовольное переоборудование фасада здания, строения, сооружения»,
статьей 13 «Неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанностей по
содержанию фасада здания или его элементов» Закона Свердловской
области от 14.06.2005 № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях
на территории Свердловской области»:

1) Глава городского округа;
2) заместитель главы городского округа по экономике и

стратегическому развитию;
3) начальник отдела по архитектуре, градостроительству и земельным

отношениям Администрации городского округа;
4) начальник Управления по делам поселка Валерьяновска

Администрации Качканарского городского округа Администрации
городского округа.

5-2. Должностные лица, уполномоченные составлять протоколы об
административных правонарушениях, статьей 13-1 «Нарушение порядка
организации освещения улиц», статьей 14 «Самовольное размещение
объявлений», статьей 14-1 «Самовольное нанесение надписей и рисунков»,
статьей 16 «Размещение транспортных средств на территории, занятой
зелеными насаждениями», статьей 17 «Нарушения отдельных требований,
установленных правилами благоустройства территорий населенных
пунктов», статьей 18 «Мойка транспортных средств в не отведенных для
этого местах», статьей 19 «Нарушение порядка организации и
деятельности парковок (парковочных мест)» Закона Свердловской области
от 14.06.2005 № 52-ОЗ «Об административных правонарушениях на
территории Свердловской области»:

1) Глава городского округа;
2) первый заместитель главы городского округа;
3) заместитель главы городского округа по социальным вопросам;
4) начальник отдела городского хозяйства транспорта и связи

Администрации городского округа;
5) начальник Управления по делам поселка Валерьяновска

Администрации Качканарского городского округа Администрации
городского округа.»

2. Настоящее решение опубликоватьв газете «Качканарское время» и

обнародовать на официальном сайте Качканарского городского округа в

информационно-телекоммуникационной сети общего

«Интернет».
3. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после

опубликования.

пользования

‚ Ярославцев